# Feria. VI. post do. III. quadra.

grana, et tandem celesti horrore collocantur. Chrys. Sic enim spicere cum dealbare fuerint ad messem sunt parati: ita et hi ad salutem sunt parati. Hec ille. Sed quare chrys. non loquitur aperte super similitudinem. Ad hoc dicit Chrys. quod hoc facit, primum ut melius intelligatur, quod ipsa similitudo est quasi scriptura in qua legere possumus quod dicitur. Secundo quia et narratio est dulcior et melius retinet ex eis sonantia similitudinem congruas. Deinde innat apostolus ad metendum spiritualiter dicens (Et qui meritum), tunc conuerteret alias homines (mercede accipit) in purum regnum, gratiam et solationem conscientie (et congregari sub ipsius fructum) id est gaudium de fructu dei (in vitam eternam) terminandum et perficiendum. Tertio congregatus ad ecclesiam (fructum) id est animas conuerteras (in vitam eternam) reponendas (ut et qui seminat) id est proximo et patre filio Chrys. quod seminauerunt diu anni te fidem quam apostoli collegerunt (sicut gaudet et qui meritum), tunc apostoli congregantes ad ecclesiam infideles et eos sequaces. Est enim hoc gaudium utrumque communem. Et in materiali quidem messe qui seminat tristitia si alius meritum: sed non modo in spiritu sancto. Tertius enim bona et participatio eminuntur: non aut spiritu sancto sed a genitale accidentali: quod unusquisque gaudet de bono primi, ideo quanto plus sunt brevi: ratione quod eo ipso magis gaudet extensiu, quod plus gaudet, et forte etiam intensius accidens littera. Vide hoc in libro viii. q. iij. ar. v. ad quoniam. et iij. di. xlir. q. i. ar. iij. q. r. (In hoc enim id est propter hoc est verbum) vestre predicationis (verbum) id est magis apparet verum et credibile (quod alius est qui seminat), id est chorus propterbetur: qui alii fuerunt ab apostolis non fide: cum eadem fuerit veritas, sed conuersationem sub legalibus ceremoniis pueris renatus alius qui meritum). Tercius apostolorum. Quanto enim plures attestantur idem: illud apparet verum. Prophete autem seminando predicerunt que apostoli metodo complete esse dicebatur. Tertius aliter. Erat enim per verbum apostoli iudeos ut dicerent: alius seminat: alii ex labore vniuersi alii reportabat fructum. Dicit ergo. (In hoc enim) in messe spiritu (est verbum verum) id est verificatur visitatio puerorum quod sequitur, scilicet (quia alius est qui seminat: alius qui mey-

tit) Et hec expositione magis consonat res quentibus. Ad quoque intellectu scienti dum est quod messis ista spiritualis tripliciter summi potest. Uno modo pro populo iudeorum. Alio modo pro populo gentilium samaritanorum. et tertio modo pro aliis populis gentilium. De prima et secunda non est dubium quod patriarche et prophete eam seminauerunt saltem scripto exhortando: et ad suscipiendum christum per fidem disponendo. Sic enim hoc spirituale metere est conuertere ad fidem christi: Ita spirituale seminare istud est ad hanc fidem populos preparasse. Tertiam vero messem seminauerunt prophetae: in quantum dicit eorum ad conuersionem gentilium cōferebant. Facilius enim credebant videntes ea que sunt fidei fuisse ante predicationem. Ad primam messem congregata missa fuerunt apostoli anno christi passione, ut haperet dominus. et sed non ad secundam et tertiam post resurrectionem suam: quando dicit eis. Act. i. Eritis mihi testes in hierusalem et in omni iudea et samaria et usque ad ultimum terrae. et dominus. vlti. Unites in mundum uniussum, predicate euangelium omni creature, id est omni homini indifferenter. Sequitur ergo. (Ego misi) de preterito quo ad messem iudaicam non adest quo ad reliquias: nisi enim destinationem et intentionem suam (metere) id est ad fidem quererere (quod non seminastis) id est animalia rationalia que ad fidem non dispositi sunt. (Alii) id est patriarche et prophete (laborauerunt) ut mundus ad christum disponeretur (et vos in labores eorum) id est in fructus laborum (in troistis) quia iam preparatos ad conuersationem per prophetarum labores habebant conuertere. Gaudetur autem hic innuere dominus quod grauiores fuerunt prophetarum quam apostolos labores, et forte verum est quod ad populum iudaicum. Cum quia diuitiis circa illum occupabantur. Cum quia sine fructu laborabant: quod est graue. Cum quia non habebant gratiam et charitatem abundantem que faciunt labores dulces. Cum quod fructus quem sperabat expecta-